
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

W. оФ.Шл
г. Вологда

О перечне образовательных организаций -  
участников реализации профориентационного 
минимума в 2023-2024 учебном году 
на территории Вологодской области

В рамках внедрения Единой модели профессиональной ориентации -  
профориентационного минимума в соответствии с письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 1 июня 2023 года №АБ-2324/05 «О 
•внедрении Единой модели профессиональной ориентации»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций -  участников реализации 
профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году на территории 
Вологодской области с указанием уровня профориентационного минимума 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Департамента Л.Н. Воробьева



УТВЕРЖДЕН
Приказом Департамента
образования области

от JqJsn* /3  (?£
(Приложение)

Перечень общеобразовательных организаций, реализующих 
профориентационный минимум в 2023-2024 учебном году

№ Муниципальный район/округ Наименование 0 0

Продвинутый уровень
1* г. Вологда МОУ "СОШ № 11"
2* г. Вологда МОУ "СОШ № 12"
3* г. Вологда МОУ "СОШ № 36"
4* г. Вологда МОУ "СОШ № 39"
5* г. Череповец МАОУ "СОШ31"
6* г. Череповец МАОУ "СОШ №25"
7* г. Череповец МАОУ "СОШ № 4"
8* г. Череповец МАОУ "СОШ № 9"
9* г. Череповец МАОУ "ЦО им. И.А. Милютина"

10*
Тотемский муниципальный 
округ МБОУ "Тотемская СОШ №2"

11* Шекснинский муниципальный 
район МОУ "Устье-Угольская школа"

12 Вологодский муниципальный 
округ

МБОУ ВМО «Огарковская средняя школа им. М.Г. 
Лобытова»

13
Вытегорский муниципальный 
район

АОУ «Образовательный центр -  кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени Героя России Юрия 
Леонидовича Воробьева

Основной уровень

. 1*
Бабаевский муниципальный 
округ МБОУ "Бабаевская СОШ № 1" *

2* Бабаевский муниципальный 
округ МБОУ "Бабаевская СОШ № 65"

3* Бабаевский муниципальный 
округ МБОУ "Борисовская СОШ"

4* Бабушкинский 
муниципальный округ МБОУ "Бабушкинская средняя школа"

5* Бабушкинский 
муниципальный округ МБОУ "Минысовская СШ им. П.И. Беляева"

6* Белозерский муниципальный 
округ МОУ Белозерская СШ №1

7 * Белозерский муниципальный 
округ

МОУ СШ №2 им. С.С. Орлова

1



. 8* Вашкинский муниципальный 
округ БОУ "Вашкинская СШ"

9* Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ "СОШ №1 с углубленным изучением отдельных 
предметов"

10* Великоустюгский 
муниципальный округ МБОУ "СОШ №4"

11* Великоустюгский 
муниципальный округ МБОУ "ООШ №11"

12* Великоустюгский 
муниципальный округ МБОУ "СОШ №9"

13* Великоустюгский 
муниципальный округ МБОУ "Голузинская СОШ"

14* Великоустюгский 
муниципальный округ МБОУ "Полдарская СОШ"

15* Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ "Гимназия с углубленным изучением отдельных 
предметов"

16* Великоустюгский 
муниципальный округ МБОУ "СОШ №15 имени С. Преминина"

17* Верховажский 
муниципальный округ

МБОУ «Верховажская средняя школа им. Я.Я. 
Крем лева»

18* Вожегодский муниципальный 
округ МБОУ "Вожегодская средняя школа"

19* Вологодский муниципальный 
округ МБОУ ВМО "Ермаковская средняя школа"

20* Вологодский муниципальный 
округ МБОУ ВМО "Новленская средняя школа"

21* Вологодский муниципальный 
округ МБОУ ВМО "Спасская средняя школа"

22* Вологодский муниципальный 
округ МБО ВМО "Федотовская средняя школа"

. 23* Вытегорский муниципальный 
район МБОУ "Белоручейская СОШ"

24* Вытегорский муниципальный 
район МБОУ "Вытегорская СОШ № 1"

25* Вытегорский муниципальный 
район МБОУ "Ковжинская СОШ"

26* Вытегорский муниципальный 
район МБОУ "Вытегорская СОШ № 2"

27* г. Вологда МОУ "СОШ № 1"
28* г. Вологда МОУ "Гимназия № 2"
29* г. Вологда МОУ "СОШ № 3"
30* г. Вологда МОУ "СОШ № 4"
31* г. Вологда МОУ "СОШ №5"
32* г. Вологда МОУ "СОШ № 6"
33* г. Вологда МОУ "СОШ № 7"
34* г. Вологда МОУ "СОШ №8"
35* г. Вологда МОУ "СОШ № 9"
36* г. Вологда МОУ "СОШ № 13"
37* г. Вологда МОУ "СОШ № 14" 2



38* г. Вологда МОУ "СОШ № 15м
• 39* г. Вологда МОУ "СОШ № 16"

40* г. Вологда МОУ "СОШ № 17"
41* г. Вологда МОУ "СОШ № 18"
42* г. Вологда МОУ "СОШ № 19"
43* г. Вологда МОУ "СОШ № 20"
44* г. Вологда МОУ "СОШ №21"
45* г. Вологда МБОУ "СОШ № 22"
46* г. Вологда МОУ "ЦО № 23 "Созвучие"
47* г. Вологда МОУ "СОШ № 24"
48* г. Вологда МОУ "СОШ №25"
49* г. Вологда МОУ "СОШ № 26"
50* г. Вологда МОУ "СОШ № 28"
51* г. Вологда МОУ "СОШ № 29"

' 52* г. Вологда МОУ "СОШ № 30"

* г. Вологда МОУ "СОШ №31"
54* г. Вологда МОУ "Лицей № 32"
55* г. Вологда МОУ "СОШ №33"
56* г. Вологда МОУ "СОШ №35"
57* г. Вологда МОУ "СОШ № 37"
58* г. Вологда МОУ "СОШ №41"
59* г. Вологда МАОУ "ЦО № 42"
60* г. Вологда МОУ "Вечерняя школа №1"
61* г. Вологда МОУ "ОШ ОВЗ №1"
62* г. Вологда МОУ "ОШ ОВЗ №2"
63* г.Череповец МАОУ СОШ № 1
64* г.Череповец МАОУ "СОШ № 22"
65* г.Череповец МАОУ "СОШ №5 им. Е.А. Поромонова"
66* г.Череповец МАОУ СОШ 24
67* г.Череповец МАОУ "СОШ 13"
68* г.Череповец МАОУ "СОШ №19"
69* г.Череповец МАОУ СОШ № 14
70* г.Череповец МАОУ "СОШ № 40"
71* г.Череповец МАОУ "СОШ №2"
72* г.Череповец МАОУ "СОШ № 17"
73* г.Череповец МАОУ "СОШ №28"
74* г.Череповец МАОУ ЦО № 32"
75* г.Череповец МАОУ ОЦ № 11
76* г.Череповец МАОУ ЦО№ 12

. 77* г.Череповец МАОУ "СОШ № 16"
78* г.Череповец МАОУ "СОШ № 20"
79* г.Череповец МАОУ ЦО № 29
80* г.Череповец МАОУ "СОШ № 30"
81* г.Череповец МАОУ "СОШ №33" 3



82* г.Череповец МАОУ "СОШ № 34”
83* г.Череповец МАОУ ОЛ "АМТЭК"
84* г.Череповец МАОУ "СОШ № 3"
85* г.Череповец МАОУ "СОШ № 6"
86* г.Череповец МАОУ "СОШ № 7"
87* г.Череповец МАОУ "СОШ № 10"
88* г.Череповец МАОУ "СОШ № 15"
89* г.Череповец МАОУ "СОШ № 18"
90* г.Череповец МАОУ "СОШ №21"
91* г.Череповец МАОУ "СОШ № 26"
92* г.Череповец МАОУ "СОШ № 27"
93* г.Череповец МАОУ ЖГГ
94* г.Череповец МАОУ ОЦ № 36

95* Грязовецкий муниципальный 
округ МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца»

96* Грязовецкий муниципальный 
округ МБОУ «Вохтожская школа»

97* Грязовецкий муниципальный 
округ МБОУ «Слободская школа им.Г.Н. Пономарева»

98* Г рязовецкий муниципальный 
округ МБОУ «Юровский центр образования»

99* Грязовецкий муниципальный 
округ МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца»

100* Кадуйский муниципальный 
округ МБОУ "Кадуйская СНГ

101* Кадуйский муниципальный 
округ МБОУ "Кадуйская СШ № 1"

102* Кирилловский 
муниципальный район БОУ КМР "Горицкая СШ"

• 103* Кирилловский 
муниципальный район БОУ КМР "Талицкая СШ"

104* Кирилловский 
муниципальный район БОУ "Кирилловская СШ"

105* Кичменгско - Городецкий 
муниципальный округ МАОУ "Первомайская СШ"

106* Кичменгско - Г ородецкий 
муниципальный округ МАОУ "Кичменгско - Городецкая СШ"

107* Междуреченский 
муниципальный округ МБОУ "Шуйская СОШ"

108* Никольский муниципальный 
район МБОУ "СОШ № 1 г. Никольска"

109* Никольский муниципальный 
район МБОУ "СОШ № 2 г. Никольска"

ПО* Никольский муниципальный 
округ МБОУ "Кожаевская ООШ"

111* Нюксенский муниципальный 
округ БОУ "Нюксенская СОШ"

112* Сокольский муниципальный 
округ

БОУ СМО "СОШ № 1" 4



113* Сокольский муниципальный 
округ БОУ СМО "ООШ № 2"

114* Сокольский муниципальный 
округ БОУ СМО "СОШ № 3"

115* Сокольский муниципальный 
округ БОУ СМО "СОШ № 5"

116* Сокольский муниципальный 
округ БОУ СМО "СОШ № 9"

117* Сокольский муниципальный 
округ БОУ СМО "СОШ № 10"

118* Сокольский муниципальный 
округ БОУ СМО "Кадниковская СОШ"

119* Сокольский муниципальный 
округ БОУ СМО "Рабангская ООШ"

120* Сямженский Сокольский 
муниципальный округ МАОУ СМО "Сямженская СШ"

. 121* Тарногский муниципальный 
округ БОУ "Тарногская средняя школа"

122* Тотемский муниципальный 
округ МБОУ "Тотемская СОШ №1"

123* Тотемский муниципальный 
округ МБОУ "Тотемская СОШ №3"

124* Усть-Кубинский 
муниципальный округ МАОУ "Усть-Кубинский центр образования"

125* Устюженский муниципальный 
округ МОУ "Гимназия"

126* Харовский муниципальный 
округ

МБОУ "Харовская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Василия Прокатова"

127* Харовский муниципальный 
округ

МБОУ "Харовская средняя общеобразовательная школа 
№2"

128* Чагодощенский 
муниципальный округ МБОУ "Чагодская СОШ"

129* Чагодощенский 
муниципальный округ МБОУ "Сазоновская СОШ"

130* Череповецкий 
муниципальный район МОУ "Абакановская школа

131* Череповецкий 
муниципальный район МОУ "Малечкинская школа

132* Череповецкий 
муниципальный район МОУ "Ирдоматский центр образования"

133* Череповецкий 
муниципальный район МОУ «Шухободская школа»

134* Шекснинский муниципальный 
район МОУ "Нифантовская школа"

135* Шекснинский муниципальный 
район МОУ "Школа №1 им. адмирала А.М. Калинина"

• 136* Шекснинский муниципальный 
район МОУ "Центр образования им. Н.К. Розова"

137*
Учреждение 
подведомственное 
Департаменту образования

ВМЛ

5



138*
Учреждение 
подведомственное 
Департаменту образования

БОУ ВО «Грязовецкая школа-интернат для 
обучающихся с ОВЗ по слуху»

139 Вологодский муниципальный 
округ

МБОУ ВМО «Васильевская средняя школа»

140 Вологодский муниципальный 
округ

МБОУ ВМО «Гончаровская средняя школа»

141 Вологодский муниципальный 
округ

МБОУ ВМО «Кипеловская средняя школа»

142 Вологодский муниципальный 
округ

МБОУ ВМО «Кубенская средняя школа им. А.Ф. 
Клубова»

143 Вологодский муниципальный 
округ

МБОУ ВМО «Майская средняя школа им. А.К. 
Панкратова»

144 Вологодский муниципальный 
округ

МБОУ ВМО «Первомайская средняя школа»

145 Вологодский муниципальный 
округ

МБОУ ВМО «Сосновская средняя школа»

146 Верховажский 
муниципальный округ

МБОУ «Чушевицкая средняя школа»

147 Верховажский 
муниципальный округ

МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

148 Вытегорский муниципальный 
район

МБОУ «Оштинская средняя школа»

149 Вытегорский муниципальный 
район

МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная 
школа»

150 Вытегорский муниципальный 
район

МБОУ «Андомская СОШ»

151 Никольский муниципальный 
округ

МБОУ «Аргуновская средняя общеобразовательная 
школа»

152 Никольский муниципальный 
округ

МБОУ «Борковская средняя общеобразовательная 
школа»

. 153 Кадуйский муниципальный 
округ

МБОУ КМО «Хохловская средняя школа имени Героя 
Советского Союза В.П. Лебедева»

154 Кадуйский муниципальный 
округ

МБОУ КМО «Андогская средняя школа имени Героя 
Советского Союза А. А. Карташова»

155 Кирилловский 
муниципальный район

АОУ КМР «Николоторжская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Е.Н. Преображенского»

156 Нюксенский муниципальный 
округ

БОУ «Городищенская средняя общеобразовательная 
школа»

157 Белозерский муниципальный 
округ

МОУ «Антушевская средняя школа»

158 Белозерский муниципальный 
округ

МОУ «Шольская средняя школа»

159 Череповецкий 
муниципальный район МОУ «Домозеровская школа»

160 Череповецкий 
муниципальный район МОУ «Климовский центр образования»

161 Череповецкий 
муниципальный район МОУ «Мяксинская школа»

162 Череповецкий 
муниципальный район МОУ «Нелазская школа» 6



163 Череповецкий 
муниципальный район МОУ «Сосновская школа»

' 164 Череповецкий 
муниципальный район МАОУ «Судский центр образования № 1»

165 Череповецкий 
муниципальный район МОУ «Тоншаловская школа»

166 Череповецкий 
муниципальный район МОУ «Ботовская школа»

167 Бабушкинский 
муниципальный округ

МБОУ «Рослятинская средняя общеобразовательная 
школа»

168 Бабушкинский 
муниципальный округ

МБОУ «Подболотная средняя общеобразовательная 
школа»

169 Тотемский муниципальный 
округ

МБОУ «Юбилейная средняя общеобразовательная 
школа»

170 Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ ДО «Средняя общеобразовательная школа №2 с 
кадетскими классами»

171 Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ ДО «Морозовская средняя общеобразовательная 
школа»

172 Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ ДО «Усть-Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа»

173 Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

МАОУ «Косковская средняя школа»

174 Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

МБОУ «Нижнеенангская средняя школа»

175* Устюженский муниципальный 
округ МОУ "Средняя школа № 2"

Базовый уровень
1 Бабаевский муниципальный 

округ
МБОУ "Бабаевская основная общеобразовательная 
школа №3

2 Бабаевский муниципальный 
округ

МБОУ «Пролетарская основная общеобразовательная 
школа»

3 Бабаевский муниципальный 
округ

МБОУ «Пяжелская основная общеобразовательная 
школа»

4 Бабаевский муниципальный 
округ

МБОУ «Санинская основная общеобразовательная 
школа»

5 Бабаевский муниципальный 
округ

МБОУ "Тимошинская основная общеобразовательная 
школа"

6 Бабаевский муниципальный 
округ

МБОУ "Тороповская основная общеобразовательная 
школа"

7 Бабушкинский 
муниципальный округ

МБОУ «Васильевская основная общеобразовательная 
школа»

8 Бабушкинский 
муниципальный округ

МБОУ «Зайчиковская основная школа»

9 Бабушкинский 
муниципальный округ

МБОУ «Тимановская основная общеобразовательная 
школа»

10 Белозерский муниципальный 
округ

МОУ «Белозерская коррекционная школа-интернат»

И Белозерский муниципальный 
округ

МОУ «Бубровская школа имени Героя Советского 
Союза А.М. Никандрова"

12 Белозерский муниципальный 
округ

МОУ "Глушковская основная школа"

7



13 Белозерский муниципальный 
округ

МОУ 'Тулинская основная школа"

. 14 Белозерский муниципальный 
округ

МОУ «Мондомская школа»

15 Вашкинский муниципальный 
округ

МБОУ ВМС «Андреевская основная школа»

16 Вашкинский муниципальный 
округ

БОУ BMP "Новокемская основная школа"

17 Вашкинский муниципальный 
округ

БОУ BMP «Покровская основная школа»

18 Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ "Теплогорская основная общеобразовательная 
школа"

19 Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ «Аристовская основная общеобразовательная 
школа»

20 Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ "Большевистская основная общеобразовательная 
школа"

21 Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ "Васильевская основная общеобразовательная 
школа"

22
Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ «Великоустюгская общеобразовательная школа -  
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья».

23 Великоустюгский 
муниципальный округ

"Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа"

24 Великоустюгский 
муниципальный округ

"Грибинская основная общеобразовательная школа"

25 Великоустюгский 
муниципальный округ

"Ломоватская основная общеобразовательная школа"

26 Великоустюгский 
муниципальный округ

"Орловская основная общеобразовательная школа"

27 Великоустюгский 
муниципальный округ

МБОУ "Сусоловская основная общеобразовательная 
школа"

28 Верховажский 
муниципальный округ

МБОУ "Верховская школа" Верховажского 
муниципального округа Вологодской области

29 Верховажский 
муниципальный округ

МБОУ «Морозовская школа» Верховажского 
муниципального округа Вологодской области

30
Верховажский 
муниципальный округ

МБОУ "Шелотская основная школа имени Н. Е. 
Петухова" с. Шелота, Верховажского муниципального 
округа, Вологодской области

31 Вожегодский муниципальный 
округ

МБОУ "Верхне-Кубинская школа"

32 Вожегодский муниципальный 
округ

МБОУ "Тигинская школа"

33 Вожегодский муниципальный 
округ

МБОУ "Бекетовская школа"

34 Вожегодский муниципальный 
округ

МБОУ "Кадниковская школа"

35 Вожегодский муниципальный 
округ

МБОУ "Явенгская школа"

36 Вологодский муниципальный 
округ

МБОУ "Макаровская основная школа"

37 Вологодский муниципальный МБОУ "Надеевская основная школа" 8



округ

38 Вологодский муниципальный 
округ

МБОУ «Погореловская основная школа"

39 Вологодский муниципальный 
округ

"Березниковская основная школа имени Е. М. Ставцева"

40 Вологодский муниципальный 
округ

"Борисовская основная школа"

41 Вологодский муниципальный 
округ

"Дубровская основная школа имени Сугрина В.В."

42 Вологодский муниципальный 
округ

"Куркинский центр образования"

43 Вологодский муниципальный 
округ

"Перьевская основная школа"

44 Вологодский муниципальный 
округ

"Присухонская основная школа"

45 Вологодский муниципальный 
округ

"Семенковская основная школа имени С.В. Солодягина"

46 Вологодский муниципальный 
округ

"Стризневская начальная школа - детский сад"

47 Вологодский муниципальный 
округ

"Фетининская основная школа"

48 Вытегорский муниципальный 
район

МБОУ «Белоусовская основная общеобразовательная 
школа»

49 Вытегорский муниципальный 
район

МБОУ "Ольховская основная общеобразовательная 
школа"

50 Вытегорский муниципальный 
район

МБОУ "Палтогская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья"

51
Грязовецкий муниципальный 
округ

БОУ ВО «Грязовецкая школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья по зрению»

52 Грязовецкий муниципальный 
округ

МБОУ ГМО ВО "Ростиловская школа"

. 53 Грязовецкий муниципальный 
округ

МБОУ ГМО ВО "Сидоровская школа"

54 Г рязовецкий муниципальный 
округ

МБОУ ГМО "Комьянская школа"

55 Кадуйский муниципальный 
округ

МБОУ КМО «Мазская основная школа"

56 Кирилловский 
муниципальный район

БОУ КМР «Ферапонтовская средняя школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Андреева»

57 Кирилловский 
муниципальный район

БОУ КМР «Чарозерская основная школа»

58 Кирилловский 
муниципальный район

БОУ КМР "Алёшинская основная школа"

59 Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

МБОУ «Кичменгско-Городецкая специальная 
(коррекционная) школа-интернат»

60 Кичменгско-Г ородецкий 
муниципальный округ

МБОУ «Югская основная школа

61 Междуреченский 
муниципальный округ

МБОУ "Ботановская основная школа"

62 Междуреченский МБОУ «Старосельская основная общеобразовательная9



муниципальный округ школа»

63 Междуреченский 
муниципальный округ

МБОУ "Туровецкая основная общеобразовательная 
школа"

64 Междуреченский 
муниципальный округ

МБОУ "Шейбухтовская основная общеобразовательная 
школа"

65
Никольский муниципальный 
округ

МБОУ «Общеобразовательная школа- интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья г.Никольска»

66 Никольский муниципальный 
округ

МБОУ "Байдаровская основная общеобразовательная 
школа"

67 Никольский 
муниципальный округ

МБОУ "Бутово-Курьевская основная 
общеобразовательная школа"

68
Никольский муниципальный 
округ

МБОУ "Вахневская основная общеобразовательная 
школа"

69
Никольский муниципальный 
округ

МБОУ "Дуниловская основная общеобразовательная 
школа"

70
Никольский муниципальный 
округ

МБОУ "Зеленцовская основная общеобразовательная 
школа"

71
Никольский муниципальный 
округ

МБОУ "Осиновская основная общеобразовательная 
школа"

72 Никольский муниципальный 
округ

МБОУ "Пермасская основная общеобразовательная 
школа"

73
Никольский муниципальный 
округ

МБОУ "Теребаевская основная общеобразовательная 
школа"

74 Нюксенский муниципальный 
округ

БОУ "Левашская основная общеобразовательная школа"

75 Нюксенский муниципальный 
округ

БОУ НМР ВО "Игмасская основная 
общеобразовательная школа"

' 76 Нюксенский муниципальный 
округ

БОУ НМР ВО «Лесютинская основная 
общеобразовательная школа»

77 Сокольский муниципальный 
округ

БОУ ВО "Вологодская кадетская школа интернат-имени 
Белозерского полка"

78 Сокольский муниципальный 
округ

БОУ СМО "Архангельская основная 
общеобразовательная школа"

79 Сокольский муниципальный 
округ

БОУ СМО "Биряковская средняя общеобразовательная 
школа"

80 Сокольский муниципальный 
округ

БОУ СМО "Боровецкая основная общеобразовательная 
школа"

81 Сокольский муниципальный 
округ

БОУ СМО "Двиницкая основная общеобразовательная 
школа"

82 Сокольский муниципальный 
округ

БОУ СМО "Марковская основная общеобразовательная 
школа"

83 Сокольский муниципальный 
округ

БОУ СМО "Чучковская основная общеобразовательная 
школа"

84 Сокольский муниципальный 
округ

БОУ СМО "Школа для обучающихся с ОВЗ"

10



85 Сокольский муниципальный 
округ

БОУ СМО «Воробьёвская основная 
общеобразовательная школа»

86 Сямженский МБОУ "Двиницкая основная школа"

87 Сямженский муниципальный 
округ

БОУ СМО "Коробицынская основная школа"

88 Сямженский муниципальный 
округ

МБОУ СМО "Гремячинская основная школа"

89 Сямженский муниципальный 
округ

МБОУ СМО "Режская основная школа"

90 Тарногский муниципальный 
округ

БОУ ТМР ВО "Верховская основная школа"

91 Тарногский муниципальный 
округ

БОУ ТМР ВО "Заборская средняя школа"

92 Тарногский муниципальный 
округ

БОУ ТМР ВО "Илезская основная школа"

93 Тарногский муниципальный 
округ

БОУ ТМР ВО "Маркушевская основная 
общеобразовательная школа"

94 Тарногский муниципальный 
округ

БОУ ТМР ВО "Озерецкая основная школа"

95 Тарногский муниципальный 
округ

БОУ ТМР ВО "Спасская основная школа"

96 Тотемский муниципальный 
округ

МБОУ «Великодворская основная общеобразовательная 
школа»

97 Тотемский муниципальный 
округ

МБОУ "Верхнетолшменская Основная 
общеобразовательная школа"

98 Тотемский муниципальный 
округ

МБОУ "Вожбальская основная общеобразовательная 
школа"

99 Тотемский муниципальный 
округ

МБОУ "Калининская основная общеобразовательная 
школа"

100 Тотемский муниципальный 
округ

МБОУ "Мосеевская основная общеобразовательная 
школа"

101 Тотемский муниципальный 
округ

МБОУ "Никольская основная общеобразовательная 
школа имени Н.М.Рубцова"

102 Тотемский муниципальный 
округ

МБОУ «Погореловская основная общеобразовательная 
школа»

103 Тотемский муниципальный 
округ

МБОУ «Советская основная общеобразовательная 
школа»

104 У сть-Кубинский 
муниципальный округ

МБОУ "Первомайская основная общеобразовательная 
школа"

105 У сть-Кубинский 
муниципальный округ

МОУ "Уфтюжская основная общеобразовательная 
школа"

106 Устюженский муниципальный 
округ

КОУ ВО "Вечерняя (сменная) школа №2"

107 Устюженский 
муниципальный округ

МОУ "Брилинская школа"

108 Устюженский муниципальный 
округ

МОУ "Долоцкая школа"

. 109 Устюженский муниципальный 
округ

МОУ "Желябовская школа"

ПО Устюженский муниципальный 
округ

МОУ "Лентьевская школа"

11



111 Устюженский муниципальный 
округ

МОУ "Маловосновская школа"

112
Устюженский муниципальный 
округ

МОУ "Никольская школа"

113 Харовский муниципальный 
округ

МБОУ "Ильинская основная общеобразовательная 
школа"

114 Харовский муниципальный 
округ

МБОУ "Семигородская основная общеобразовательная 
школа"

115 Харовский муниципальный 
округ

МБОУ "Сорожинская основная общеобразовательная 
школа имени Ильи Налётова"

116 Харовский
муниципальный округ

МБОУ "Пундужская основная общеобразовательная 
школа"

117 Харовский муниципальный 
округ

МБОУ "Шапшинская основная общеобразовательная 
школа"

118 Чагодощенский 
муниципальный округ

МБОУ "Первомайская основная общеобразовательная 
школа"

119 Череповецкий 
муниципальный район

МОУ "Воскресенская школа"

120 Череповецкий 
муниципальный район

МОУ "Мусорская школа"

121 Череповецкий 
муниципальный район

МОУ "Ягановская школа"

122 Череповецкий 
муниципальный район

МОУ "Ягницкая школа"

123 Шекснинский муниципальный 
район

КОУ ВО "Вечерняя (сменная) школа № 1

124 Шекснинский муниципальный 
район

МОУ "Чаромская школа"

125 Шекснинский муниципальный 
район

МОУ "Чёбсарская школа"

126 Шекснинский муниципальный 
район

МОУ "Шекснинская школа-интернат для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья"

. 127 Череповец МАОУ «Общеобразовательная школа для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья № 35»

128 Череповец МАОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа №38»

129 Череповец МАОУ «Центр образования № 44»
^Участники проекта «Билет в будущее»

12


